МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

13 сентября 2021 года                                                                                               № О – 411/2
Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей за порядком

проведения ШЭ ВОШ и порядком проведения апелляций

В соответствии с приказом Управления образования администрации города Чебоксары от 25.08.2021 № 490 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьного этапа региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения соблюдения порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьного этапа региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьного этапа региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2021-2022 учебном году.

2. Возложить ответственность за аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьного этапа региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2021-2022 учебном году на заместителя директора Тихонову С.С.
3. Заместителю директора Тихоновой С.С.:

3.1. Осуществить прием заявлений и согласий на обработку персональных данных от лиц, желающих стать общественными наблюдателями на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников и школьном этапе региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края не позднее, чем за две недели до даты проведения олимпиады по соответствующему учебному предмету (приложение 1, 2,3).

3.2. Осуществить прием заявлений и согласий на обработку персональных данных от лиц, желающих стать общественными наблюдателями при проведении процедуры апелляции на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников и школьном этапе региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края не позднее, чем за неделю до даты рассмотрения апелляций.

3.3. Аккредитировать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьного этапа региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края не позднее, чем за пять дней до даты проведения олимпиады по соответствующему учебному предмету, при отсутствии конфликта интересов, выражающегося в наличии у гражданина и (или) его близких родственников личной заинтересованности в результате аккредитации его в качестве общественного наблюдателя.
3.4. Аккредитировать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении апелляции о несогласии с выставленными баллами не позднее, чем за неделю до даты рассмотрения апелляции.

3.5. Выдать удостоверение общественного наблюдателя установленной формы в течение 1 рабочего дня с момента принятия решения об аккредитации гражданина в качестве
[image: image1.jpg]obmecTsenHoro Habmoxaress (mpuokerue 4,5).

3.6. Obecnents HHGOPMALHOHHOE H KOHCYIHTALHOHHOE COIPOBOXKIEHHE AaKKPEIUTOBAHHBIX
I'pac/laH B Ka4ecTBe OOIIECTBEHHBIX HabIIOaTeNel (Ipuioxkenue 6).

3.7. Atorn paboThl OGLIECTBEHHBIX HAOTIONATENEH I0BECTH 10 cBezleHus oprxomurera [113 BOIII
4epe3 akT o0LIeCcTBEHHOTO HAGoAaTeNs (IpuiokeHHe 7)

4. KoHTpoib 32 MCIIOMHEHHEM HACTOSIIEr0 IPHKA3a OCTABIISIO 33 COGOIL.

JIMpPeKTOp IIKOJIBI: P.W. Kupumiosa